
SALINAN 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
•IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 9 TAHUN 2018 • 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN GUBERNUR NOMOR 160 TAHUN 2016 
TENTANG PELAYANAN TRANSJAKARTA GRATIS DAN BUS GRATIS BAGI 

MASYARAKAT 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang : a.• bahwa berdasarkan Peraturan Gubernur Nomor 160 
Tahun 2016 sebagaimana telah • diubah dengan Peraturan 
Gubernur Nomor 26 Tahun 2017, telah diatur mengenai 
pelayanan Transjakarta gratis dan bus gratis bagi masyarakat, 

• b. bahwa terdapat karyawan swasta dengan besaran gaji sesuai 
Upah Minimum Provinsi (UMP), yang sistem penggajiannya 
dibayarkan tidak terbatas hanya melalui Bank DKI dan belum 
terakomodir dalam pelayanan gratis, sehingga •Peraturan 
Gubernur sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu 
disempurnakan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf .a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Gubernur tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Gubernur 
Nomor 160 Tahun 2016 tentang Pelayanan Transjakarta Gratis 

• dan Bus Gratis Bagi Masyarakat; 

Mengingat • : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan 
Provinsi Daerah- Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota 
Negara Kesatuan Republik Indonesia; • 

2. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalu Lintas 
• dan Angkutan Jalan; 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
• Peraturan Perundang-undangan; 
4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015; 

5. Peraturan Pei-nerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
• Pengelolaan Keuangan Daerah; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
• tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011; 

7. • Peraturan Gubernur Nomor 27 Tahun 2013 tentang Bantuan 
Biaya Personal Pendidikan Bagi Peserta Didik dari Keluarga 
Tidak Mampu Melalui Kartu Jakarta Pintar; 



2 

8. Peraturan Gubernur Nomor 160 Tahun 2016 tentang 
Pelayanan Transjakarta Gratis dan Bus Gratis Bagi 
Masyarakat sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Gubernur Nomor 26 Tahun 2017; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN GUBERNUR NOMOR 160 TAHUN 2016 TENTANG 
PELAYANAN TRANSJAKARTA GRATIS DAN BUS GRATIS BAGI 
MASYARAKAT. 

Pasal I 

Ketentuan Pasal 9 dalam Peraturan Gubernur Nomor 160 
Tahun 2016 tentang Pelayanan Transjakarta Gratis dan Bus 
Gratis Bagi Masyarakat (Berita Daerah Provinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta Tahun 2016 Nomor 71021) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Gubernur Nomor 26 Tahun 2017 (Berita 
Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta Tahun 2017 
Nomor 71012) diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut : 
Ketentuan Pasal 9 diubah, sehingga Pasal 9 berb-unyi sebagai 
berikut : 

Pasal 9 

Karyawan swasta tertentu sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 
huruf d merupakan-karyawan swasta yang memiliki Kartu Tanda 
Penduduk Daerah dengan besaran gaji sesuai dengan Upah 
Minimum Provinsi•  (UMP). 

Pasal II 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal di-undangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernu-r ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 2 Februari 2018 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

ANIES BASWEDAN 

Diundangkan. di Jakarta 
Pada tanggal 8 Februari 2018 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

SAEFULLAH . 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 2018 NOMOR 71003 

8aWrs-0,ps„ 	dengan aslinya • 

SEKRETARIAT DAERAH 
PROVINAW: =11 kr-f US IBUKOTA JAKARTA, 

yVHANAH • 
1994032003 


	00000001
	00000002

